In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Notum sit omnibus tam presenti-
bus quam futuris quod ego Laurencius Iohannis, ciuis compostellanus, et omnis
uox mea grato animo et spontanea uoluntate vendo ac firmiter concedo vobis
domno Johanni Tudincii, abbati Sancti Iusti, omnique conuentui eiusdem monas-
terii et omni uoci uestre pro precio mihi et uobis complacabili, videlicet libras sex
et uno almalio aut iouenca pro robore, meum quinionem quem habeo in ecclesia
Sancti Johannis de Bugiam, scilicet mediam octauam minus quinta. Abhinc igitur
usque in secula seculorum uos et uox uestra habeatis et pacifice possideatis totum
istum meum predictum quinionem cum omnibus suis directuris et pertinenciis ita
quod omne uelle uestrum de eo imperpetuum uos faciatis quia nec de precio neque
de robore apud uos remansit aliquid persoluendum. Tali siquidem tenore ac firmi-
tate uendo et concedo quod siquis contra hanc cartam ad irrumpendum uenerit
quisquis fuerit pectet uobis uel uoci uestre libras XII fortis monete et duos almalios
aut duas iouencas; carta nichilominus in suo robore permanente.

Facta carta XVIIo kalendas nouembris, era Ma CCa La IIIa.
Q. p. fuerunt: Arias Martini de Moneta Noua; Michael Arie, filius eius;

Arias Arie; Arias Mansus; Petrus Saluadoriz de Preguntorio; Martinus Martini; et
alii.

Ego Martinus Iohannis, uicenotarius compostellanus, scripsi.

496

1267/03/08.

María Pérez “Merchaa” e o seu fillo Pedro “Merchán” véndenlle ó mosteiro
de Toxos Outos a súa parte na igrexa de S. Xoán de Buxán por dezasete soldos leone-
ses e unha tega de cebada.

B.- Tombo, f. 138v.

Carta de Maria Petri dicta Merchaa de media VIIIa tocius ecclesie
Sancti Johanni de Bugiam.

In nomine Domini, amen. Notum sit omnibus quod ego Maria Petri dicta
Merchaa et filius meus Petrus Mercham, qui presens est et concedit, pro me et pro
omni uoce mea et pro aliis filiis meis seu etiam pro filiabus moratores in villa de
Souto in filigresia Sancte Marie de Leeronio grato animo et spontanea uoluntate
vendo et firmiter concedo vobis Dominico Pelagii, conuerso monasterii Sancti Justi
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de Togis Altis, nomine et uoce dicti monasterii cuius procurator estis, medietatem
tocius octaue ecclesie Sancti Iohannis de Bugiam, que medietas fuit Ordonii Petri,
aui mei, et Petri Ordonii, patris mei, et si magis uos tenetis in iure et in manu nomi-
ne dicti monasterii pro dicto Ordonio Petri, auo meo, et pro patre meo Petro Ordo-
nii super dictum quinione quem uobis uendo habeatis ipsum cum dicto quinione
et possideatis uos et uox dicti monasterii et de eis uestram faciatis imperpetuum
uoluntatem; pro quo quinione dedistis mihi, presente et concedente filio meo Petro
Mercham, solidos XVII legionensis, et renuncio excepcioni de dictis denariis mihi
non numeratis et non traditis, et vnam talegam de cibaria de quibus omnibus
supradictis ego et uox mea sumus inde bene paccati in pace. Siquis igitur contra
hoc uenerit tam ex parte mea quam ex aliena pectet uobis uel uoci dicti monasterii
a uoce nostra solidos Cm fortis monete; carta et uendicione nichilominus in suo
robore permanentibus.

Facta carta VIIIo idus marcii sub era Ma CCC quinta.
Ego iamdicta in hac carta manus meas roboro.
Q. p. f.: Johannes Petri dictus Lucho. Fernandus Gaudia et Martinus Pela-

gii, gener suus. Johannes Iohannis dictus Cheyron de Petrono. Dominicus Petri de
Petra de Lagarto.

Ego Johannes Iohannis dictus Palea, auctoritate sancte Romane Ecclesie
publicus notarius, predictis interfui manu propria scripsi et signum meum consue-
tum apposui in testimonium ueritatis et conf. (Monogramma: IOHANNES).

497

1217/09/03.

Xoán Arias de Berres dóalle ó mosteiro de Toxos Outos toda a súa herdade
na vila de Aldarís, en S. Martiño de Fruíme, e o cenobio entrégalle un poldro.

B.- Tombo, f. 139r.

De filigresia de Fruime.

Carta de Johanne Arie de Berres de hereditate de Aldiriz.

In Dei nomine. Ego Johannes Arie de Berres et omnis uox mea pro Dei
amore et beate uirginis Marie et sanctorum Justi et Pastoris et pro remedio anime
mee et parentum meorum vobis domno Johanni, abbati de monasterio Sancti Justi
de Togis Altis, omnibusque fratribus ibidem Deo seruientibus facio testamentum et
cartulam donationis imperpetuum ualituram de tota mea porcione de hereditate
quanta habeo uel habere debeo in terra de Luania sub monte de Meda in loco certo
ubi dicunt Aldirit donnoque uobis et concedo totam meam porcionem de ipso
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villare quantam ego habeo et habere debeo cum casis et casalibus et cum quanto ad
prestitum hominis est per suos terminos et loqua antiqua per ubi eam potueritis
inuenire et pro quo uos recipitis me in beneficio monasterii uestri et dimittitis mihi
unum pultrum quem ego acceperam de monasterio uestro. Habeatis igitur uos
ipsam hereditatem et possideatis uos et omnis posteritas uestra in secula seculo-
rum.

Facta carta testamenti sub era Ma CCa La Va et quotum IIIº nonas septem-
bris.

Siquis autem ex parte mea uel extranea contra hoc uoluntarium meum fac-
tum uenerit ad irrumpendum pariat ipsam hereditatem duplatam et insuper soli-
dos Cm; et semper ista carta firma permaneat.

Ego Johannes de Berres in quarta quam fieri iussi manus roboro.
Q. p. f.: Johannes Pelagii, miles, ts. Pelagius Fernandi Furtadu, ts. Petrus

Galendus, ts. Pelagius Tauascon, ts. Didacus Affonsi, conf. Didacus Argazu, conf.
Dominicus Pelagii, qui de mandato Froyle, archipresbiteri, in cuius manus

fuit roborata, scripsi et conf.

498

1162/07/10.

O prior e o convento de Portor xunto a outros herdeiros véndenlle ó mostei-
ro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Xestoso, nas freguesías de S. Martiño de
Fruíme e Sta. Eulalia de Vilacova, por dúas marcas de prata.